[本状含み５枚]

　（別添資料参照:協会HP「新着情報」でもご確認いただけます。→http://toyama-sumau.net/）

　３．富山県住まい・街づくり協会主催 講演会「熊本地震等による住宅被害に見る問題と対策について」

　TEL：076-420-8333　　　FAX：076-420-8366

　e-mail：info@toyama-sumau.net

　平成29年7月14日

以　上

　【お知らせ２】

　１．既存住宅状況調査技術者講習のご案内と広報について（発：富山県建築士会）

　２．県有地の売却について（富山県土木部港湾課）

ＦＡＸ　送信状

担当

　〒939-8201　富山市花園町3-3-15
発信元

　富山県優良住宅協会

発信日 村田

送信先 会員各位

やや月刊 プチ優宅協だより（7月15日号）

　　梅雨明けが待ち遠しい今日この頃です。

　　日頃は、協会運営に一方ならぬご尽力を賜り誠にありがとうございます。

　　事務局も新体制になり２ヵ月になりました。会員のみなさまのご要望を伺いながら、会員サービスの

　向上に努めてまいる所存です。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

　　さて、東日本大震災、熊本地震、先週の九州豪雨と大きな災害がいつ、どこで起きても不思議ではあ

　りません。備えあれば患いなし…一昨年、富山県と全国木造建設事業協会との間で「災害時における応

　急仮設木造住宅の建設に関する協定」が締結されました。協会も事業主体傘下団体として、体制の整備

　構築に協力しています。会員のみなさまにおかれましても、同事業の協力工務店となって“もしも”の

　際にお力をお貸し頂きたくお願い申し上げます。

　【お知らせ１】

　１．「優宅協だより」　（ＦＡＸ：年４回発行予定）

　２．「優宅協メルマガ」（メール送信：月１回予定、ほか緊急連絡事項）

￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥＄€￡￥

　　　※「優宅協たより」「優宅協メルマガ」ともに発行時に、富山県優良住宅協会ホームページ「ホー

　　　　→http://toyama-sumau.net/

　３．本年１月から「会員一覧」「新築住宅見学会情報」「リフォーム相談会情報」を随時更新していま

　　　ます。写真の差し替えや情報の修正、新規情報提供等　即日更新・uploadしていますので、ご活用

　　　ください。（電話・FAX・mail何でも可）

　　　→「優宅協だより」送付先、「優宅協メルマガ」送信先を別紙にてご回答願います。

　　　　ム（トップ画面）」下側の「新着情報」コーナーにも掲載していきます。

　４．とやま空き家セミナー（主催：富山県中古住宅流通促進協議会）

　５．総合資格学院の受験対策講座受講料が最大30,000円割引に

　【予告】

　１．９月下旬に「増改築相談員研修会」開催予定

　　　※現在日程調整中、詳細が決まり次第改めてご案内いたします。

　　　→詳細は、協会HP「新着情報」でご確認いただけます。

　　　　（資料、ちらし、申込書がウンロードできます）